UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL N. 1/2021

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DO

PROGRAMA UFGInclui – INDÍGENAS E NEGROS QUILOMBOLAS – 2021

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 6

O Reitor da Universidade Federal de Goiás (UFG), no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista o

disposto nas Leis nº 9.394/1996; no Decreto nº 9.235/ 2017; na Portaria Normativa do Ministério da Educação

(MEC) nº 23/2017; na Resolução CONSUNI/UFG nº 20/2010, alterada pela Resolução CONSUNI/UFG nº

031/2012, e, ainda, na Resolução CEPEC/UFG nº 1301/2014, torna público torna público o presente Edital

Complementar com as seguintes alterações e retificações:

1. Retifica o Cronograma (Anexo I), que passa a vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

DATAS EVENTOS

25/06/21

● Prazo para os candidatos aprovados em 1ª Chamada que foram submetidos à entrevista

online acrescente documentos, caso solicitado pela Comissão de Heteroidentificação.

No dia 25/06/21, o prazo para realização do acréscimo de documento se encerra às 17

horas.

Leia-se:

DATAS EVENTOS

29/06/21

● Prazo para os candidatos aprovados em 1ª Chamada que foram submetidos à entrevista

online acrescente documentos, caso solicitado pela Comissão de Heteroidentificação.

No dia 29/06/21, o prazo para realização do acréscimo de documento se encerra às 17

horas.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 28 de junho de 2021.

Prof. Dr. Edward Madureira Brasil

Reitor da UFG